
Odborná praxe v rakousku

Tereza Bogdanová



V září letošního roku jsem se po dobu 2 týdnů (4. 9.-15. 9. 2017) zúčastnila odborné praxe 

ve firmě LKW Walter, která sídlí v Rakouském Neudorfu, což je asi 20 minut od centra 

Vídně. 



Bydlela jsem na hotelu Kolbeck, který leží přímo v centru Vídně. Na pokoji jsem byla s 

praktikantkou ze Slovenska, která přijela za stejným účelem - získat co nejvíce jazykových 

i odborných zkušeností. 

Tento hotel se snídání nám zařídila a taky z velké části zaplatila firma LKW Walter. 



Díky dobré poloze hotelu, jsme měly možnost jezdit do práce a z práce luxusním 

dvoupatrovým firemním autobusem, který jezdil každé ráno 7:15 z hlavního nádraží, 

které bylo 5 minut od hotelu. 

Tuto možnost dopravy do práce mají všichni zaměstnanci firmy LKW Walter zcela zdarma. 



LKW WALTER
- Rakouský soukromý podnik založen v r. 1924

- přes 1 600 zaměstnanců 

- více než 1.350.000 kompletních nákladek za rok

- 15 milionů EUR základní kapitál akciové společnosti



PRÁCE V LKW WALTER
- Organizace kompletní nákladní přepravy, a to silniční i kombinované po celé Evropě, 

do/ze zemí SNS, do/ze Střední Asie, na Blízký východ a do/ze severní Afriky.

- Po - Čt - 7:45 - 16:45,  Pá - 7:45 - 15:30

- open space kanceláře

- trainee program, během kterého jste již placeni

- jazykové kurzy zdarma

- šampionát (ocenění různých oddělení)

- firemní hospůdka

- vánoční gala večer na zámku a letní slavnost



má práce - transport manager na cz - se - no 
oddělení
- kontrola od rezervace až po vyložení zboží jednotlivých přepravních zakázek 

(zaznamenání systému, rezervace trajektů, počítání najetých km, cen, ...) 

- propojení mezi zákazníkem a přepravním partnerem

- přímý kontakt s řidiči a sledování přepravy

- administrativa 

- práce s PC v němčině v Outlooku, v Excelu, v systému AS 400 (něco jako teletext), 

práce s mapou - Fleeture portal, archivem





Tuto praxi můžu jen doporučit, líbilo se mi tam moc a hned bych jela zpátky :)   

Jen je třeba chtít, zajímat se i ve svém volném čase, podívat se sem tam na slovíčka a 

především se nebát komunikovat v cizím jazyce.

Tereza Bogdanová, 4. EL


